

PRENUMERATA WYNOŚI:

w Kaliszu miesięcznie 450.000 Mk.
Z odnośnikiem do domu 500.000 Mk.
Na prowincji z przesyłką
pocztową 500.000 Mk.
Zagranicą 750.000 Mk.
Cena pojed. egzemplarza 20.000 Mk.

GAZETA KALISKA

Pismo codzienne, polityczne, społeczne i ekonomiczne.

CENA OGŁOSZEŃ:

Za 1 wiersz milim. lub jego miejsce na
str. 1. 2. 3. mk. 16.000.
Nekrologi 16.000 mk. zwyczajnie 8.000 mk.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI.
Kalisz, Al. Józefiny 1. Tel. № 91.
Otwarcie od 9 do 6 po poł.

№ 275 (7610)

Wtorek, dnia 4 Grudnia 1923 r

Rok XXXI

? Tancerka z Waldow Baru ?

Wieczna zagadka serca i duszy kobiety!

Węgiel

2355

Górnośląski z kopalń Księcia

na PSZCZYŃIE

po cenach kopalnianych plus 10%
na weksle czterotygodniowe.

Cement

najlepszy w POLSCE

z pieców rotacyjnych fabryki Rudniki po cenach fabrycznych na dogodnych warunkach poleca:

Kaliszka Spółka Opałowa

ul. Kazimierzowska 1, tel. 92.

Dentysta

Wolpe-Lampert

przyjmuje od 10 do 7 wiecz.

Stary Rynek №17, dom p. Salomonowicza I p.

Kąpiele

w Zakładzie
LECZNICZYM

będą czynne 7-go grudnia w **PIĄTEK**
zamiast **SOBOTY**. 2357

GIEŁDA WARSZAWSKA.

New-Jork	3,500,000
Londyn	15,155,000
Niemcy	
Paryż	187,500
Szwajcaria	610,000

z religii katolika (ale nie należącego do centrum!), z przekonań politycznych bliskiego lewemu skrzydłu niemieckiej partii ludowej. Próbuje on zbudować gabinet fachowy i po zaparlamentarny, ufając, że taki gabinet uzyska stosunkowo jeszcze najłatwiej poparcie w parlamencie. Ale już odrazu napotkał na bardzo wielkie trudności w utworzeniu tak pojętego gabinetu i zachodzi wielkie prawdopodobieństwo, że albo misję swoją złoży, ale będzie musiał zaraz po objęciu rządów rozwiązać parlament i spróbować rządów bezparlamentarnych.

Jak z tego wynika, istnieje wielka możliwość, że kryzys gospodarczo-społeczno-polityczny, jaki przechodzą Niemcy, doprowadzi w najbliższym czasie do kryzysu rządów parlamentarnych. Są dziś Niemcy dużo temu bliższe, niż kiedykolwiek przedtem: misja stworzenia nowego gabinetu, o ile się uda, gotowa do tego doprowadzić — a o ile zaś się nie uda, to nie zostanie Niemcom inna droga do wyboru, jak tylko wejść na drogę rządzenia bez parlamentu.

Ze strony francuskiej pojawiają się głosy twierdzące, że Niemcy są już istotnie bardzo bliskie dyktatury wojskowej i wskazuje bądź to na osobę Geselera, przerwódcę Reichswehry, bądź to na osobę jen. Seckta, jako na możliwych przyszłych dyktatorów (obaj pozostają ze sobą w bliskim stosunku) Jenerał Seckt zwrócił na siebie uwagę w ostatnich dniach znanem rozwiązaniem związków nacjonalistycznych i komunistycznych a więc walką wydaną jednym i drugim exaltados niemieckim. Ma to być wogóle człowiek przyszłości. Kto też wie, że nie stoimy w przededniu przewrotu w Niemczech na rzecz dyktatury wojskowej.

Kapitulacja w sprawie biernego oporu, ewentualnie rozwiązanie parlamentu, a co więcej — gdyby do tego przyszło — możliwość rządów bezparlamentarnych, stwarzają w Niemczech nową sytuację. Sprawa Ruhry przestaje być kitem, łączącym stronnictwo Rzeszy pod hasłem oporu przeciw Francji. Wysuną się natomiast na plan pierwszy wielkie przeciwieństwa społeczne i polityczne, które już teraz rozsadzały Rzeszę i sztucznie tylko bywały zażegnane. Kto weźmie w tych walkach górę: kierunek umiarkowany, środkowy — czy kierunek komunistyczny — czy też kierunek radykalny narodowo i do odwetu dążący? trudno przewidzieć.

Tylko zwycięstwo pierwszego kierunku, bądź co bądź w Niemczech najsilniejszego, gwarantowałoby pokój na czas dłuższy i możliwość konsolidacji Niemiec pod hasłem pogodzenia się ze skutkami przegranej wojny. Ale pewności pod tym względem nie ma żadnej i dlatego najbliższe wypadki, przed jakimi stają Niemcy, muszą budzić najwyższy interes ich sąsiadów bliższych dalszych. To znaczy w pierwszej linii — Francji i Polski.

WYPADKI W NIEMCZECH.

Nad ważnymi wypadkami, jakie w dniach ostatnich zaczynają przygotowywać się w Niemczech, górują dwa fakty: 1) kapitulacja Stinnesa (oraz Thyssena) w okręgu Ruhry; 2) upadek gabinetu Stresemanna.

Kapitulacja Stinnesa i Thyssena polega na tem, że w dniu 24 listopada (w sobotę) przedstawiciele „ciężkich” przedsiębiorstw niemieckich w okręgu Ruhry, o ile są one zgrupowane dookoła Stinnesa (t. zw. grupa „Micum”, podpisali obszerną, 37 stron obejmującą umowę z rządem francuskim, poddając się podyktowanym przez Francję warunkom i zrzekając się biernego oporu. Według ważniejszych postanowień tej umowy kopalnie mają zapłacić okupantom 15.000 dolarów podatku węglowego za czas od 1 lipca do 1 listopada; zaś na przyszłość mają płacić 10 franków od każdej tony węgla. Osiemnaście procent swej produkcji zobowiązują się oddawać odtąd sprzymierzonym oraz uznać własność ich na wszystkich dobytach już w tej chwili zapasach węgla. Godzą się wreszcie na system licencji wywozowych z okręgu Ruhry tak, jak go wprowadziły, Francja i Belgja od czasu swej okupacji.

Te i inne ekonomiczne klauzule umowy mają dla Francji pierwszorzędne finansowe znaczenie. Ale równie ważnym jest postanowienie treści politycznej, mocą którego grupa Stinnesa zgodziła się na żądanie Poincaré'go, aby Francja straciła sobie z powyższych świadczeń koszt okupacji militarnej przeprowadzonej w Zagłębiu Ruhry. W postanowieniu tem tkwi implicite uznanie egalności okupacji francuskiej — i z góry

wiadomo było, że o to właśnie postanowienie rozegra się walka najcięższa. Skończyła się ona zwycięstwem Francji.

Umowa sobotnia, do której mają kolejno przystąpić wszystkie przedsiębiorstwa Zagłębia, kładzie kres biernemu oporowi i prowadzi do bardzo korzystnego dla Francji rozwiązania sprawy reparacji Spada z Francji wielki ciężar i uwalnia ją od dalszej walki z Anglią w kwestji odszkodowań. Nie potrzeba podkreślać, jak bardzo przez to zostaje wzmocniona jej pozycja gospodarcza i polityczna. Ale także i na wewnętrzne stosunki niemieckie musi ten układ równie silnie odziać.

W chwili gdy parlament niemiecki znaczną większością uchwalił votum nieufności dla Stresemanna, nie był jeszcze ten układ znanym, ale wiadomo już o toczących się rokowaniach i rozumiano ich powody: nędzę w Zagłębiu Ruhry, zastój produkcji górniczej i przemysłu, wzrost ilości bezrobotnych ostateczna niewiara w obiecywaną od roku pomoc dyplomatyczną angielską i rychłe ustanie okupacji. To są fakty, łącznie z niezgodnością gabinetu Stresemanna, aby zaplanować nad błyskawicznie rosnącą inflacją w Niemczech i nad wywołanym przez inflację rozkładem politycznym i społecznym, spowodowały upadek kanclerza. Niewiadomo dotąd, kto po nim obejmie spadek, ale będzie to w każdym razie brzemień ciężkie, któremu pytanie, czy kto kolwiek podda.

Sygnalizowane dzisiaj wiadomości wskazują na osobę byłego ministra i szefa kancelarii państwowej Dra Alberta (był swego czasu ministrem odbudowy, potem skarbu)

ŻARÓWKI OSRAM

kupuje i używa
cały świat



OSRAM
musi być na żarówce.

TELEGRAMY.

Uchwała przeciw Sejmowi.

WARSZAWA, 3.12. (Tel. wł.). Związek Zrzeszeń Różnych (prezes Adam Zamojski) powziął na posiedzeniu 28 bm. uchwałę, zarządzającą Sejmowi niezdecydowane stanowisko w sprawie wydania trzech posłów uchwalając jednocześnie wysłać delegację w tej sprawie. Delegacja w osobach Adama Zamojskiego i Marjana Niedzielskiego przybyła dziś dn. 30 bm. do marszałka Rataja, który jej oświadczył, że może ją przyjąć li tylko jako osoba prywatna, albowiem rezolucja reprezentowanych Związku Zrzeszeń równo w treści swej jak i w formie jest nieoprawna i niedopuszczalna wobec Izby. Z tego względu jako marszałek Sejmu przyjąć uchwały tej do wiadomości nie może.

Po wydaniu posłów socjalistycznych.

WARSZAWA, 3.12. (Tel. wł.). Centralny komitet wykonawczy P.P.S. wraz z klubem posłów PPS. odbył w dn. 1 bm. parogodzinne narady nad sytuacją jaka się wytworzyła w związku z wydaniem posłów P. P. S. władzom sądowym. Zgłoszono szereg rezolucji, które przekazano do specjalnej komisji złożonej z posłów Barlickiego, Niedzielskiego, Zaremby i Perla. Rezolucje te przedstawione mają być na posiedzeniu wtorkowym, Zgromadzenie odrzuciło natomiast jedno myślnie propozycję i chęć wyrażoną przez pana Marka złożenia mandatu poselskiego.

Narady z premierem p. Witosem.

WARSZAWA, 3.12. (Tel. wł.). Marszałek Sejmu p. Rataj przybył dn. 1 bm. w godzinach popołudniowych do Prezydium Rady Ministrów i odbył z premierem Witosem dłuższą naradę w sprawie onegdajszych zajęć w Sejmie oraz dalszych prac Sejmu przed rozpoczęciem ferji.

Sprawa sen. Hammerlinga.

WARSZAWA, 3.11. (Tel. wł.). Na dzień 6 bm. zwołane zostało posiedzenie sądu honorowego Senatu w sprawie sen. Hammerlinga. Jak wiadomo chodzi tu o sprawę zarzutów dotyczących działalności senatora Hammerlinga w Ameryce.

Wyjazd vice-premjera Korfantego do Łodzi.

ŁÓDŹ, 3.12. (Tel. wł.). W związku z odmownym stanowiskiem fabrykantów łódzkich stosowania nadal przy wypłatach robotniczych dodatku drożyznianego obliczanego przez Komisję statystyczną, co doprowadzić może do zatrzymania fabryk, przyjeżdżają dziś do Łodzi pan wicepremier Korfanty i minister przemysłu i handlu. Pobyt ministrów w Łodzi potrwa jeden dzień.

Z kół żydowskich posłów.

WARSZAWA, 3.12. (Tel. wł.). W ostatnich dniach listopada dokonano wyboru prezydium kół żydowskich posłów w Sejmie i przedstawicieli parlamentarnej komisji. Do prezydium powołano dr. Leona Reicha, Farsztajna, Hirsch-

bauma, dr. Rozmaryna i dr. Inzlera, któremu po wierzone sekretarjat. Do komisji parlamentarnej wybrano Grünbauma, Heisnera Farsztajna Hirschbauma, sen. Lewina, dr. Szypera senatora, Truskiera i Rozmaryna. Dokonane w ten sposób wybory pogodziły stale zwalczające się dwie grupy żydowskie: warszawska grupa Grünbauma i grupa wschodnio-galicyjska Leona Reicha.

Min. Michalski wniósł rezygnację z Rady Finansowej.

WARSZAWA, 3.11. Jak się dowiadujemy, b. min. skarbu Michalski wyciągnął wczoraj konsekwencję z faktu, że jego klub głosował w wręcz przeciwnie do stanowiska, jakie on zajmował w Sejmie, występując przeciwko planom sanacyjnym p. Kucharskiego, opartym na waloryzacji P. Michalski wniósł rezygnację ze stanowiska członka Rady Finansowej.

Separatyści musieli się wycofać z Pirmasen.

BERLIN, 3.12. (Pat). Jak donosi Berliner Tageblatt, separatyści, którzy wczoraj wkroczyli do Zweibrücken, z Pirmasen musieli się wycofać na rozkaz Francuskich władz okupacyjnych.

Wykrycie składu broni.

BERLIN, 3.12. (Pat). W Poczdamie wykryto wielki skład broni, w którym znajdowało się 200 granatów ręcznych i bardzo wiele amunicji

Nota Sowietów.

MOSKWA, 3.12. (Pat). Komunikat moskiewskiej stacji radjo telegraficznej: Rząd s.s.s.r. zwrócił się z notą do wszystkich mocarstw w sprawie 9 statków sowieckich, zatrzymanych przez władze francuskie w Konstantynopolu, po twierdząc deklarację rządu s.s.s.r., która nie uznaje żadnych kroków podjętych w sprawie statków zabranych przez Wrangla w r. 1920 a następnie zatrzymanych przez rząd francuski.

Wielka katastrofa.

BRZEŚCIA, 3.12. (Pat). Wskutek zerwania się olbrzymiej tamy na jeziorze Gleno (Alpy Pergamońskie), służącym za centralny rezerwoar sił hydroelektrycznych 4 miliony mtr. sześciennych wody jeziora rozlały się. Wylała również rzeka Dezzo, porywając wiele domów z miasteczek Mazzunno i Dezzo, nadto szereg wiosek, folwarków, fabryk elektrycznych, oraz mostów kolejowych. Dotychczas wydobyto 300 trupów ofiar katastrofy.

Zakaz wyszynku wódki.

WARSZAWA, 3.12. (Tel. wł.). Kom. Rządu powołując się na art. 7 ust. punkt 1 ustawy z dn. 23 kwietnia 1920 r. o zakazie sprzedaży napojów alkoholowych podczas poboru do wojska wydał zakaz, aby począwszy od dn. 3 bm. do 9 w związku z przeprowadzaniem rocznika 1922 r., nie sprzedawano w sklepach ani nie podawano, nie sprzedawano w sklepach ani nie podawano i nie spożywano napojów alkoholowych

2147

Doktor

S. WAŁCHOWICZOWA

Aleja Józefiny № 13, front, II piętro.

Choroby wewnętrzne, dziecięce i kobiece.

ANALIZY moczu, kału, płwocin, soku żółdkowego i krwi (na syfilis i inne.)

Przyjmuje od 9—11 i od 4—7 po poł.

w restauracjach i innych miejscach publicznych
Za nie stosowanie się do tego zakazu grozi rygor
kar administracyjnych.

Z giełdy zbożowej.

WARSZAWA, 3.12. (Tel. wł.). Na piątkowej warszawskiej giełdzie zbożowej panowała w dalszym ciągu tendencja zwyżkowa. Oficjalna cena żyta dochodziła do 7 milionów, żądano jednak 7500000 mk. do 7800000 mk. Młyny warszawskie wstrzym. się naogół od kupna, uważając cenę stawianą przez ziemian za zbyt wygórowaną i pragnąc temsamem zmusić do jej obniżenia.

Nowy cennik kolonjalny.

WARSZAWA, 3.12. (Tel. wł.). W dn. 1-go grudnia br. Stowarzyszenia i Związki kupieckie uchwały na specjalnym cennikowym posiedzeniu nowy kolonjalny cennik detaliczny. Cennik ten przesłany został komisarzowi rządu do wiadomości. Kilogram herbaty luzem wynosi obecnie 2700000 mk., herbaty Pecoe Orange 4700000 mk., kawy zbożowej — 160000 mk., wpałonej — 2000000 do 2400000 mk., kakao na wagę — 5400000 mk., holenderskie 800000 mk., cykorja 300000 mk., marmelada owocowa — 480000 mk., ryż — 350000 mk., sól jasna 46000 mk., poznańska biała — 40000 mk., ciemna wielka — 34000, litr octu — stołowego — 70000 mk., do marynat — 140000 mk., paczka zapalek 140000 mk., zaś pudełko — 15000 mk., kilogram drożdży — 960000 mk.

Wzrost kosztów utrzymania.

POZNAN, 3.12. (Pat). Według obliczeń wojewódzkiej komisji do badania zmian kosztów utrzymania rodziny pracowniczych, koszty utrzymania wzrosły w drugiej połowie listopada rb. w stosunku do pierwszej połowy tego miesiąca o 46,36 proc.

KRAKOW, 3.12. (Tel. wł.). Komisja lokalna dla badania wzrostu kosztów utrzymania w Krakowie ustaliła, iż w drugiej połowie miesiąca listopada w porównaniu z pierwszą połową utrzymania wzrosły o 27,59 procent, za cały miesiąc listopad o 92,32 proc.

ŁÓDŹ, 3.12. (Tel. wł.). Wskaźnik drożyzniany za drugą połowę listopada określono na 45 proc., a ogółem za cały listopad na 132 proc.

? Tancerka z Waldow Baru ?

Wieczna zagadka serca i duszy kobiety!

? Tancerka z Waldow Baru ?

Wieczna zagadka serca i duszy kobiety!

SALA KONCERTOWA TOW. MUZYCZNA

W niedzielę, dnia 9 grudnia 1923 roku o godzinie 8½ wieczorem

wystąpi ze swoim recitalem znakomity pianista

WACŁAW

LEW WANDOWSKI

profesor Konserwatorium Łódzkiego

Bilety wcześniej do nabycia u pana MAYERA, a w dzień koncertu

◆◆◆◆◆ w kasie przy wejściu na salę. ◆◆◆◆◆

Ustawa o waloryzacji.

Ze względu na znaczne zainteresowanie się społeczeństwa sprawą waloryzacji podajemy poniżej najważniejsze postanowienia tej ustawy we dług brzmienia uchwalonego w drugim czytaniu dnia 27 listopada.

Art. 1. Do czasu wprowadzenia w obieg pieniężny stałej polskiej jednostki monetarnej obliczenie podstaw wymiaru, jako też wymierzanie, względnie obliczanie tudzież zarachowywanie po datków, opłat, kar i grzywien oraz wszelkich innych świadczeń pieniężnych o charakterze publiczno-prawnym na rzecz skarbu państwa do konywa się na podstawie franka złotego.

Art. 2. Wartość franka złotego (art. 1) oblicza się na podstawie cen czystego złota na giełdzie w Londynie i przeciętnego w tym samym okresie czasu kursu funta szterlinga w postaci czeku na Londyn na giełdzie w Warszawie.

Art. 3. Minister skarbu ogłasza w Monitorze Polskim wartość franka złotego (art. 2), wyrażoną w markach polskich w terminach i na okresy, które ustali rozporządzenie wykonawcze.

Art. 4. Uiszczanie należności skarbowych, wymienionych w art. 1 a obliczonych zgodnie z przepisami art. 1 i 2 niniejszej ustawy, skutecznia się w markach polskich według wartości franka złotego w okresie uiszczania należności.

Art. 8. Zaległe i bieżące należności skarbu państwa (art. 1) tak w dniu wejścia w życie tej ustawy jak i powstałe po tym dniu, mają być do niniejszej ustawy dostosowane.

Minister skarbu w drodze rozporządzenia przeprowadzi przystosowanie kasowości i rachunkowości do niniejszej ustawy, a w szczególności poleci przyjmowanie zaliczek waloryzowanych przed terminem płatności podatków według kursu franka złotego miarodajnego w dniu skutecznionych wpłat.

Art. 9. Niniejsza ustawa upoważnia rząd do wymierzania, obliczania i pobierania opłat kolejowych, pocztowych, telegraficznych oraz innych stawek taryfowych na podstawie franka złotego.

Wszystkie kredyty, udzielane przez instytucje państwowe i samorządowe będą waloryzowane na zasadach 1 i 2 artykułów niniejszej ustawy. Szczegółowe przepisy w tym względzie wyda rada ministrów.

Art. 12. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1924 roku i obowiązuje na całym obszarze Rzeczypospolitej.

kich na przedwstępnej konferencji, prezes Zw. Przem. Kal. J. Radwan zorganizował w niedzielę zebranie w którym przyjął udział kilkunastu przedstawicieli wielkiego przemysłu, z których większość otrzymała zaproszenia od p. Wojewody. Na zebraniu tem omówiono cały szereg postulatów mających na celu podtrzymanie prze myślu kaliskiego i wybrano czterech przedstawicieli, którzy w poniedziałek 3 o godz. 6-ej z rana wyjechali do Łodzi. Są to panowie Goede, Górny, Lieberman, Szylak i prezes Zw. Przemysł. Kaliskich Radwan.

Szczegółowe sprawozdanie z konferencji z p. Korfantym podamy po powrocie tych panów z Łodzi.

— OSOBISTE.

Inspektor Oddziału Kaliskiego Pol. Dyr. Wzaj. Ubezpieczeń p. Bukowski, za zasługi położone dla tej instytucji otrzymał stanowisko „ad personam“ dyrektora Oddziału. Urzędnik Oddziału kaliskiego Banku Kredytowego p. Nieniewska została mianowana prokurentką tegoż Banku.

— Z BANKU BUDOWLANEGO.

Jak się dowiadujemy z miarodajnego źródła ulegną waloryzacji tylko te pożyczki udzielone na budowę domów, które nie zostały spłacone przed końcem listopada rb.

— ŚLUB.

W sobotę, 1 bm., o godz. 7 wiecz., w kościele św. Mikołaja pobłogosławiony został związek małżeński pomiędzy p-ną Anielą Jeżykową, a p. Stanisławem Chlastawą, urzędnikiem miejscowego oddziału Warszawskiego Banku Handlowego.

— PODZIĘKOWANIE.

Na rzecz Kaliskiej Straży ogniowej ochotniczej złożone zostały następujące ofiary: Syndykat Rolniczy (przez W-go dyrektora B. Chrzanowskiego) — 5 milionów mk., oraz jako składka członkowska — 5 milionów mk., firma „Paliwo“ — 10 milionów, p. Jan Goszczyński — 10 milionów, firma „S. Wędrownik i S-ka“ — 25 milionów i firma „Bracia Beatus“ — 25 milionów mk., młyn parowy „Hiller i kupfer“ — 5 korecy żyta, wreszcie p. Marjan Bednarek, przedstawiciel firmy „Bracia Nobel“ ofiarował kilkakrotnie naftę. Za powyższe hojne ofiary składam Szanownym ofiarodawcom serdeczne podziękowanie.

ZAKŁAD STRAŻY OGNIOWEJ.

Po otwarciu piśmiennych ofert przez Zarząd miasta będzie ustny przetarg pomiędzy reflektantami, którzy złożyli oferty. Reflektanci, którzy ofert piśmiennych nie złożyli do licytacji ustnej dopuszczeni nie będą.

Przy ofertach należy złożyć 200 milionów marek kaucji,

Utrzymujący się przy licytacji obowiązany w dniu takowym najdalej do godziny 3 popołudniu dopełnić kaucję do 50 proc. zaliczonej sumy, a resztę należności wpłacić do kasy miejskiej 21 grudnia rb. do godz. 12 w południe.

Szczegółowe dane dotyczące się sprzedawanej poręby mogą być przejrane w godzinach biurowych w Magistracie m. Kalisza (III piętro pokój Nr. 19) lub też w Zarządzie Lasów Miejskich na Pieczyskach.

Kalisz, dn. 1 grudnia 1923 r.

MAGISTRAT.

OBIERNY

Dom Handlowy B-ci Beatus złożył na dokarmianie biednych dzieci 3000000 mk.

ODEZWA ZWIĄZKU LEGIONISTÓW

w sprawie zajęć krakowskich.

Z powodu „Listu otwartego“, K. H. Rostworowskiego do marszałka Piłsudskiego i artykułu rotm. Pusłowskiego, atakującym w związku z wypadkami krakowskimi Legionistów, nadsyłam Związek Legionistów, następującą odezwę: Padły strzały... bratnia krew się połała!

— Kto winien? — zewsząd ozwały się głosy, — Wdrożono śledztwo — nie czekano końca — rzucono oskarżenie.

Jakie?? Potwornością straszne! „Krwii bratniej, winni Legioniści i ich wódza Piłsudski“!

Czyż ucho się myli? Nie! nie myli się. Te słowa padły. Z czyich ze ust?? Niestety z tych, co miał siał słowa miłości, sieją waśni i niena wiść.

Czyż Wam ich nie wstyd? Wy, co świeczniki kultury nosicie? Wy, co rozwagi filarem być macie?

Czyż te kurhany i brzożowe krzyże tam pod Łewczówkiem. Molotkowem nie Wam nie mówili? — Zapomnieliście!

W krwawy dzień Krakowa spojrzeliście okiem zaślepienia. Ulica nadużywała Imienia Wodza — plotka partyjna wciągnęła nas, bracie legjonową i nasz braterski Związek Strzelca.

A Wy uwierzyliście i uknuiliście ten ohydny akt ku uciesze prawdziwych winowajców, znieśliście świętą Ideę Legionów i jej Wódza.

Znieśliśmy Szczypiórno — Marmaros-Sziget — znieśliśmy wiele, ale tego znieść nam nie wolno, choćby na pamięć poległych.

I w imię tego protestujemy przeciwko wszelkim insynacjom, miotanym na Naszego Wódza, na nas i nasz bratni Związek Strzelca, przeciwko identyfikowaniu poza niemi — w końcu przeciwko używaniu imienia naszego i świętej naszej Idei, jako narzędzia walk partyjnych.

Związek Legionistów
Oddział Krakowski.

KRONIKA.

— MIEJONOWKA.

Dnia 1 bm. popołudniu, w lokalu Pożyczek państw., odbyło się ciągnięcie 161 mijonów. Z kolei wyszedł numer 81185.

Urząd organizacji pożyczek państwowych w Poznaniu.

— Przemysłowcy Kaliscy na konferencji z wiceprezydentem Rządu Korfantym w Łodzi.

W sobotę dn. 1 bm. grono przemysłowców kaliskich otrzymało do p. Starosty pisma treści następującej: „Z polecenia p. Wojewody Łódzkiego uprasza się o przybycie w poniedziałek dn. 3 bm. o godz. 3 po poł. do gmachu Województwa w Łodzi na konferencję z p. wiceprezjsem Korfantym w sprawie daniny przemysłowej. Później z powodu krótkiego terminu, nie można było zaprosić wszystkich przemysłowców kalis-

OBWIESZCZENIE

Magistrat miasta Kalisza niniejszym ogłasza, że w dniu 17 grudnia rb. o godz. 12 w południe odbędzie się w biurze Magistratu 3 piętro, pokój Nr. 19) licytacja na sprzedaż poręby w lasach miejskich „Pieczyska“ w obrębie „Szmajf“ przestrzeni 7 morgów 241 pr., przypadającej do cięcia w 1923 roku, stosownie do planu gospodarstwa leśnego. Oznaczona poręba zawiera:

1. drzewa użytkowego I kl. sosny 427 szt. = 440 m.³
2. „ „ „ II „ sosny, świerchów i olchy 623 szt. = 288 m.³
3. „ „ „ opałowego 416 szt. = 106 m.³

Licytacja będzie przeprowadzona drogą piśmiennych ofert, składanych osobiście w kopertach zapieczętowanych in plus od sumy 15,068 złotych polskich według kursu franka złotego notowanego w cedule Giełdy Warszawskiej.

LOS Y

do 2-ej klasy 8-ej Loterii Państwowej

już nadeszły i zamienić można do dn. 10 grudnia

w kolekcje Gazety Kaliskiej
Al. Józefiny № 1. 2339

Składajcie ofiary
na iowaidów wojennych.

